ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH SÓC TRĂNG                                      Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                              Sóc Trăng, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt và công bố kết quả điều tra đo lường sự hài lòng của người

dân đối với dịch vụ giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính
quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2287/QĐ-UBND ngày 21/8/2020 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt Phương án điều tra đo lường sự
hài lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Sóc
Trăng năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Sóc Trăng (Tại Tờ
trình số 506/TTr-SGDĐT ngày 17/3/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và công bố kết quả điều tra đo lường sự hài lòng của
người dân đối với dịch vụ giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm
2020 (chi tiết theo Báo cáo số 493/BC-SGDĐT ngày 16/3/2021 của Sở Giáo dục
và Đào tạo đính kèm).

Điều 2.

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố căn cứ kết quả điều tra đo lường sự hài lòng của người dân đối với
dịch vụ giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng để triển khai các giải pháp
nâng cao chất lượng dịch vụ giáo dục tại các cơ sở giáo dục công lập trong
những năm tiếp theo.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu đưa các tiêu chí đánh giá sự hài
lòng của người dân đối với dịch vụ giáo dục công lập vào tiêu chí đánh giá, thi
đua các trường mầm non, phổ thông công lập; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết
quả triển khai thực hiện trước 31/12/2021.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì theo dõi tình hình triển khai các giải
pháp nâng cao mức độ hài lòng của người dân tại các cơ sở giáo dục công lập
trên địa bàn tỉnh; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh
thông qua Sở Nội vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc
Trăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ GDĐT;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban: Pháp chế, Ban VHXH, HĐND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Diễm Ngọc